
募 金 趣 意 書 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素より母校の発展のために温かいご支援とご厚情を賜り、心より御礼申し上げます。  
ご高承のとおり、国立大学法人 大阪教育大学附属池田中学校は、令和８年度（2026 年度）

に創立 80 周年を迎えます。昭和 22 年、池田市城山の地に開校して以来、大阪教育大学の研究
校として教育の理想を掲げ、長きに渡り飛躍を遂げてまいりました。これもひとえに、卒業生
のみなさま並びにご関係者のみなさまのご理解とご支援の賜物と心より感謝申し上げます。 
さて、この記念すべき年にあたり、皐城会では、私たちの原点である母校の「未来への期待」

を形にすべく、卒業生の皆さまへ【創立 80 周年記念事業】へのさらなるご支援をお願い申し
上げることとなりました。 
本会では、記念事業の一環として母校からの要望をうけ、図書室の改修を計画しております。

近年、スマートフォンなどの普及によって「本に触れる機会」が大きく減少し、生徒たちの  
読書離れが進んでいます。そのようななかで、改めて、本の持つ力～静かな対話、深い思索、
想像力を育む豊かさ～を大切にしたい。かつて、私たちが図書室で出会った一冊の本が、私た
ちの価値観を広げ、進む道を照らしてくれたように、後輩たちにも、そんな「本との出会いの
場」を届けたい。その想いをかたちにするために、図書室を「立ち寄りたくなる空間」「知の 
好奇心を刺激する空間」として再生する改修を目指しています。  
ご寄付の詳細につきましては、以下の通りご案内申し上げます。どうか本会の想いをお汲み

とりいただき、皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 
謹白 

 令和７年９月吉日 
国立大学法人 大阪教育大学附属池田中学校 皐城会会長 阪本 浩一 

 
 【募金のお願い】 

１. 募金名称：「大阪教育大学附属池田中学校 創立８０周年記念事業募金」 
１. 募金目標額：２００万円 
１. 一口金額：5,000円 
（何口でもご支援いただけます。一口に満たない場合でも有り難く拝受申し上げます。） 
１. 募集期間：令和８年６月末日まで 
１. 振込方法：以下の銀行口座へのお振込をお願い致します。 

ゆうちょ銀行  
記号番号 00930-0-6073（ゆうちょ銀行から振込の場合） 
〇九九店 当座預金 口座番号 6073 （ゆうちょ銀行以外から振込の場合） 
口座名義：大阪教育大学附属池田中学校皐城会 

＊お振込の際、卒業年もしくは期・お名前（フリガナ）をご記入下さい。 
また、芳名録（本会ホームページ上）へのお名前掲載につき、匿名希望の方は、  
その旨もご記入下さい。 （例：30イケダサツキ トクメイ） 

 
大阪教育大学附属池田中学校皐城会 

〒563-0026 大阪府池田市緑丘一丁目５番１号 
電話０７２－７６１－８６９０ 


